
 
   

 
Plan for videre proces for arbejdsgrupper nedsat af 
Folkeoplysningsudvalget 

 

På udvalgets møde den 24. februar 2026, nedsatte udvalget fem følge-

grupper til indsatsområderne: 

 

1. Mere udvikling i Folkeoplysningsudvalget, 

2. Mindre bureaukrati på det folkeoplysende område, 

3. Faciliteter, 

4. Klubhuse, og 

5. Forenings- og aftenskolepakken. 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen er ansvarlig for at udfær-

dige en proces for det konkrete arbejde med indsatsområderne, herun-

der involvering af følgegrupper.  

 

Løsning 

Mere udvikling i Folkeoplysningsudvalget:  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget har på møde d. 19. marts ved-

taget en proces for udvikling af udvalgets kommende strategi (tidligere 

”Kultur- og Fritidspolitikken”). Folkeoplysningsudvalget vil blive hørt 

om strategien i perioden april til august. Sideløbende vil den nedsatte 

følgegruppe arbejde med ønsker til strategisk udvikling af folkeoplys-

ningsområdet.   

 

Mindre bureaukrati:  

Forvaltningen udarbejder, efter kommende regnskabsaflæggelse fra 

foreninger og aftenskoler, en evaluering, som skal bearbejdes af følge-

gruppen. Evalueringen forventes at være færdiggjort i efteråret.  

 

Faciliteter:  

Følgegruppen inddrages efter sommerferien i forbindelse med kort-

lægning af potentialer og barrierer vedrørende kendte og nye facilite-

ter.  

 

Klubhuse:  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen igangsætter undersø-

gelse af klubhuses brug og potentialer. Følgegruppen inddrages, når 

der foreligger forslag til kommissorium for undersøgelsen.  

 

 

 

Plan og Tilskud 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

  

Notat 
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Forenings- og aftenskolepakken:  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har indkaldt følgegrup-

pen til forbehandling af ansøgninger til Forenings- og Aftenskolepak-

ken d. 19. maj. Følgegruppen indkaldes derudover ultimo august, ul-

timo september og medio november i forbindelse med behandlingen 

af ansøgninger til kommende møder. 

 

Videre proces 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen indkalder og tilrettelæg-

ger møder for følgegrupperne jf. tidsplanen nedenfor. 

 

 

 
 


